О внесении изменений в постановление акимата Шуского района от 30 марта 2017 года
№ 102 "Об утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на
территории Шуского района"

Постановление акимата Шуского района Жамбылской области 3 августа 2022 года №
377. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 августа 2022
года № 29020
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Шуского района от 30 марта 2017 года № 102 "
Об утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории
Шуского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за ) следующие изменения:№ 3423
       указанного постановления изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых
объектов на территории Шуского района";
       указанного постановления изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
пунктом 50-1 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта
2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148),
акимат Шуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:";
       указанного постановления изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Шуского района, согласно приложению к настоящему постановлению.";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Шуского района
      Жамбылской области С. Арубаев

Приложение к постановлению

акимата Шуского района
от 3 августа 2022 года № 377

Приложение к постановлению

 акимата Шуского района
№ 102 от 30 марта 2017 года

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Шуского района

№ Месторасполож
ение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

С ф е р а
деятельности

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности (
лет)

1

Ески шуский
сельский округ,
село Белбасар,
улица Шалибека
Азимбая,
напротив дома
№ 69

90 отсутствует
продовольствен
ные товары

5

2

Корагатинский
сельский округ,
село Мойынкум,
улица Саду
Шакирова,
справа от
магазина "Аслан
"

10 магазин "Аслан" продовольствен
ные товары

5

3

Аксуский
сельский округ,
село Аксу,
улица Сакена
Сейфуллина,
справа от
ресторана "
Күлжахан"

90 ресторан "
Күлжахан"

продовольствен
ные товары

5

4

Бирликустемски
й сельский округ
,  с е л о
Бирликустем,
у л и ц а
Жарылкасына
Масатбаева,
слева от дома №
28

20 магазин "Әдемі"
продовольствен
ные товары

5

Коккайнарский
сельский округ,
село Коккайнар,

5 улица Бутабая
Коскулака,
справа от дома
№ 2

90 отсутствует продовольствен
ные товары

5

6

Бирликский
сельский округ,
село Бирлик,
напротив
магазина "
А қ ж о л "
расположенный
вдоль трассы
Мерке-Бурылба
йтал

14 магазин "Ақжол
"

продовольствен
ные товары

5

7

Ондирисский
сельский округ,
село Абай,
улица Жаксыбая
Жантобетова,
слева от дома №
46

20 магазин "Аяна"
продовольствен
ные товары

5

8

село Далакайнар
, улица Толе би,
справа от дома
№ 4

15 магазин "Аят" продовольствен
ные товары

5

9

Шокпарский
сельский округ,
село Шокпар,
улица Балуана
Шолака ,
напротив
магазина "
Зейнеп"

20 магазин "Зейнеп
"

продовольствен
ные товары

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан